
 

Tisková zpráva 

Dne: 5. dubna 2012 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje, Hvězdárna 

Vsetín 

 

 

VENUŠE – PEKELNÁ SESTRA ZEMĚ  

 
 

Na pátek 13. dubna 2012 si pracovníci Hvězdárny Vsetín připravili 

zajímavou přednášku pod názvem VENUŠE – PEKELNÁ SESTRA ZEMĚ. 

Přednáška začíná v 19 hodin a po jejím skončení bude následovat 

pozorování planety Venuše na obloze. 

 

Říká se, že muži pocházejí z Marsu a ženy z Venuše. A právě o planetě 

Venuši si připravil přednášku Pavel Svozil z Hvězdárny Vsetín. 
 

 „Jak samotný název přednášky napovídá, je planeta Venuše se svým jménem 

jemná, ve skutečnosti však velice pozoruhodná, divoká až pekelná planeta. O 

tom, co se na ni ukrývá a jaká je, prozradím až v pátek 13. dubna. Účastníci 

přednášky si mohou planetu Venuši na večerní obloze prohlédnout naším 

dalekohledem. A pokud nám bude počasí přát, podíváme se i na jiné planety 

Sluneční soustavy, “ informuje Pavel Svozil, pracovník hvězdárny ve Vsetíně.  
 

Před pozorováním se návštěvníci mohou těšit na zajímavé výsledky z 

průzkumu Venuše meziplanetárními sondami. A to zejména evropskou sondou 

Venus Express a americkým Magellanem. Přednášející také nezapomene 



upozornit na blížící se aktualitu, jíž bude přechod Venuše přes sluneční 

kotouč, který budeme moci pozorovat už 6. června 2012. 

______________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Pavel Svozil, tel.: 571 411 819, E-mail: svozil@hvezdarna-vsetin.cz 
 


